

부서: 건설방재과
 정책: 재해·재난 및 사회안정망 구축
 단위: 방재물자·장비 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
방재물자·장비 관리	14,622	12,542	2,080
수방자재 비축 및 관리	5,357	3,007	2,350
206 재료비	5,357	3,007	2,350
01 재료비	5,357	3,007	2,350
○수방자재	5,357		
○ 순간 흡수성 마대 5,000원*500장	2,500		
○ 비닐 93,500원*10롤	935		
○ 천막호스 20,000원*10롤	200		
○ 천막시트 40,000원*30개	1,200		
○ 장갑 330원*500장	165		
○ 로프 12,000원*15롤	180		
○ 재난안전선 7,700원*10롤	77		
○ 메가폰 100,000원*1개	100		
응급복구용 장비구입 및 관리	9,265	9,535	△270
201 일반운영비	6,460	6,730	△270
01 사무관리비	4,720	4,720	0
○피복비	4,720		
○ 우비 26,500원*120개	3,180		
○ 장화 14,000원*110개	1,540		
02 공공운영비	1,740	2,010	△270
○시설장비유지비	1,740		
○ 양수기 수리비 및 유류비 20,000원*87대	1,740		
405 자산취득비	2,805	2,805	0
01 자산및물품취득비	2,805	2,805	0
○양수기(수중펌프 0.5HP) 187,000원*15대	2,805		
지역사회 안정망 지원	15,680	17,180	△1,500
지역자율방재단 운영	5,000	6,200	△1,200
201 일반운영비	1,800	3,000	△1,200
01 사무관리비	1,080	3,000	△1,920
○방재단 사무실 운영비 90,000원*12월	1,080		
02 공공운영비	720	0	720
○방재단 사무실 전기요금 60,000원*12월	720		
301 일반보상금	3,200	3,200	0
10 행사실비보상금	3,200	3,200	0
○지역자율방재단 운영 800,000원*4회	3,200		
안전관리위원회등 운영	3,080	3,080	0
201 일반운영비	3,080	3,080	0
01 사무관리비	3,080	3,080	0

부서: 건설방재과
 정책: 재해·재난 및 사회안정망 구축
 단위: 지역사회 안정망 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○안전관리위원회등 운영수당	3,080		
	○ 안전관리위원회수당 70,000원*6명	420		
	○ 안전관리실무위원회 수당 70,000원*8명	560		
	○ 안전관리자문단 수당 70,000원*5명	350		
	○ 급경사지자문단 수당 175,000원*2명*5회	1,750		
	안전점검의 날 행사 및 안전문화운동 홍보	7,600	7,900	△300
	201 일반운영비	7,600	7,900	△300
	03 행사운영비	7,600	7,900	△300
	○안전점검의 날 행사	3,600		
	○ 홍보 리플릿 제작 600,000원*1식	600		
	○ 홍보물품 제작 2,000원*1,500개	3,000		
	○안전문화운동 사업 4,000,000원*1식	4,000		
	도시환경 기반시설 관리	1,267,823	1,445,124	△ 177,301
	행정재산(도로) 관리	187,711	91,086	96,625
	도로점용료 부과·징수	5,250	4,150	1,100
	201 일반운영비	5,250	4,150	1,100
	01 사무관리비	2,100	2,100	0
	○각종서식 및 유인물 제작 250,000원*6종	1,500		
	○세외수입 고지서 제작 60,000원*6회	360		
	○세외수입고지서 출력비용 40원*6,000건	240		
	02 공공운영비	3,150	2,050	1,100
	○세외수입 우편요금 630,000원*5회	3,150		
	노점상정비 및 사후관리	113,635	78,110	35,525
	201 일반운영비	6,910	6,910	0
	01 사무관리비	6,910	6,910	0
	○노점상철거용품(장갑, 커터기등) 2,750원*200매	550		
	○야간단속근무자 급량비 7,000원*2명*240일	3,360		
	○임차료(철거물품 화물차·지게차운송비) 250,000원*4회	1,000		
	○안내판제작 및 폐기물처리비 200,000원*10회	2,000		
	202 여비	1,200	1,200	0
	01 국내여비	1,200	1,200	0
	○노점상단속에따른직원상시출장여비 10,000원*1명*10일*12월	1,200		
	307 민간이전	75,525	70,000	5,525
	05 민간위탁금	75,525	70,000	5,525
	○노점상단속 용역비 67,525,000원	67,525		
	○노점상정비 행정대집행 용역비 200,000원*40명*1회	8,000		

부서: 건설방재과
 정책: 도시환경 기반시설 관리
 단위: 행정재산(도로) 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	01 시설비	30,000	0	30,000
	○노상적치물 보관창고 설치 30,000,000원*1식	30,000		
	건설행정 지원	8,826	8,826	0
	201 일반운영비	4,326	0	4,326
	01 사무관리비	4,326	0	4,326
	○임차료 4,326,000원	4,326		
	203 업무추진비	4,500	4,500	0
	03 시책추진업무추진비	4,500	4,500	0
	○건설사업지원 시책추진업무추진비 4,500,000원	4,500		
	국공유지 관리	60,000	0	60,000
	201 일반운영비	20,000	0	20,000
	01 사무관리비	20,000	0	20,000
	○지적측량비 20,000,000원*1식	20,000		
	401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
	01 시설비	40,000	0	40,000
	○토지매입비(옥련동 347-6) 40,000,000원*1식	40,000		
	해안공원 관리	30,054	29,874	180
	아암도 해안공원 관리	30,054	29,874	180
	201 일반운영비	30,054	29,874	180
	01 사무관리비	4,992	4,812	180
	○일반수용비	4,992		
	○아암도화장실 청소용품 구입 150,000원*12월	1,800		
	○해양쓰레기 수거 마대 구입 700원*180매*12월	1,512		
	○아암도해안공원관리실 무인경비용역비 140,000원*12월	1,680		
	02 공공운영비	25,062	25,062	0
	○공공요금및제세	13,800		
	○해안공원 전기,수도,전화료 1,100,000원*12월	13,200		
	○전용회선 사용료 50,000원*12월	600		
	○연료비(화장실) 1,456원*140일*8시간*2개소	3,262		
	○시설장비유지비(아암도시설물 관리유지비) 8,000,000원	8,000		
	공동구 유지관리	1,050,058	1,324,164	△274,106
	공동구 유지관리 지원	140,350	300,350	△160,000
	201 일반운영비	126,990	286,990	△160,000

부서: 건설방재과
 정책: 도시환경 기반시설 관리
 단위: 공동구 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		2,990	2,990	0
○일반수용비		2,220		
o 사무용품 구입	100,000원*12월	1,200		
o 기술도서 구입		1,020		
· 설계품셈	50,000원*6월	300		
· 물가자료	20,000원*12월*3권	720		
○급량비	7,000원*10명*11일	770		
02 공공운영비		124,000	284,000	△ 160,000
○공동구 전기요금 및 안전검사 수수료	1,800,000원*12월	21,600		
○기타 공공요금및제세(전용회선,이동전화사용료)	200,000원*12월	2,400		
○시설장비유지비(공동구내 부대시설 수리비, 정밀안전진단용역 등)		100,000		
o 공동구내 각종 부대시설 수리비	60,000,000원*1식	60,000		
o 정밀안전진단용역에 따른 시설물 정비	40,000,000원*1식	40,000		
202 여비		3,360	3,360	0
01 국내여비		3,360	3,360	0
○공동구관리 출장여비	20,000원*1명*14일*12월	3,360		
206 재료비		10,000	10,000	0
01 재료비		10,000	10,000	0
○공동구부대시설관리자재구입	10,000,000원*1식	10,000		
공동구 유지관리 용역		909,708	1,023,814	△ 114,106
307 민간이전		909,708	1,023,814	△ 114,106
05 민간위탁금		909,708	1,023,814	△ 114,106
○공동구유지관리용역	75,809,000원*12월	909,708		
지역균형발전 도로건설		2,264,347	2,137,443	126,904
핵심도로개설 및 정비		274,046	260,000	14,046
청학동(중로 2-350호선) 연장구간 보상		24,240	0	24,240
401 시설비및부대비		24,240	0	24,240
01 시설비		24,240	0	24,240
○청학동(중로 2-350호선) 토지매입비	24,240,000원*1식	24,240		
인도정비공사		249,806	0	249,806
401 시설비및부대비		249,806	0	249,806
01 시설비		248,020	0	248,020
○송도고등학교 인근 인도정비	148,920,000원*1식	148,920		

부서: 건설방재과
 정책: 지역균형발전 도로건설
 단위: 핵심도로개설 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○청학동 497번지(시너스주변) 인도정비 99,100,000원*1식	99,100		
	03 시설부대비	1,786	0	1,786
	○시설부대비 248,020,000원*0.72%	1,786		
도로시설 정비		720,420	792,629	△72,209
도로굴착 복구 정비		150,420	182,629	△32,209
	201 일반운영비	420	420	0
	02 공공운영비	420	420	0
	○굴착단말기 무선인터넷 사용료 35,000원*12개월	420		
	401 시설비및부대비	150,000	150,000	0
	01 시설비	148,927	148,927	0
	○도로굴착 복구 148,927,000원*1식	148,927		
	03 시설부대비	1,073	1,073	0
	○시설부대비 148,927,000원*0.72%	1,073		
관내 일원 도로 정비		550,000	600,000	△50,000
	401 시설비및부대비	550,000	600,000	△50,000
	01 시설비	546,556	596,243	△49,687
	○시설비(인도 및 차도) 546,556,000원*1식	546,556		
	03 시설부대비	3,444	3,757	△313
	○시설부대비 546,556,000원*0.63%	3,444		
관내 주요도로 일원 제초공사		20,000	10,000	10,000
	401 시설비및부대비	20,000	10,000	10,000
	01 시설비	20,000	10,000	10,000
	○주요도로 제초관리 20,000,000원*1식	20,000		
안전하고 쾌적한 도로환경 조성		350,000	450,000	△100,000
도로시설물 정비		150,000	150,000	0
	401 시설비및부대비	150,000	150,000	0
	01 시설비	148,927	148,927	0
	○시설비(방지턱, 표지판, 휀스 등) 148,927,000원*1식	148,927		
	03 시설부대비	1,073	1,073	0
	○시설부대비 148,927,000원*0.72%	1,073		
도로구조물 정비		200,000	300,000	△100,000
	401 시설비및부대비	200,000	300,000	△100,000
	01 시설비	198,570	297,855	△99,285
	○시설비(지하차도, 보도육교, 지하보도 등) 198,570,000원*1식	198,570		
	03 시설부대비	1,430	2,145	△715

부서: 건설방재과
 정책: 지역균형발전 도로건설
 단위: 안전하고 쾌적한 도로환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설부대비 198,570,000원*0.72%	1,430		
	도로시설 유지관리	532,768	313,674	219,094
	도로시설 정비 지원	454,000	204,000	250,000
	206 재료비	100,000	200,000	△ 100,000
	01 재료비	100,000	200,000	△ 100,000
	○도로관리용 자재구입(염화칼슘, 아스콘 등) 100,000,000원*1식	100,000		
	307 민간이전	4,000	4,000	0
	05 민간위탁금	4,000	4,000	0
	○도로보수 폐기물 처리 4,000,000원*1식	4,000		
	405 자산취득비	350,000	0	350,000
	01 자산및물품취득비	350,000	0	350,000
	○자동영수살포시스템(약품탱크, 살포노즐 등) 350,000,000원*1식	350,000		
	도로시설 관리 지원	50,958	49,864	1,094
	201 일반운영비	43,298	42,864	434
	01 사무관리비	27,298	26,864	434
	○도로관리심의위원참석수당 70,000원*6명*4회	1,680		
	○건설기계장비 임대료 20,000,000원*1식	20,000		
	○급량비(설해대책 비상근무) 2,500,000원	2,500		
	○도서구입(도로시방서 및 관련규정, 해설집 등) 500,000원	500		
	○피복비(중기조종원 및 제설작업용)	2,618		
	○작업복 등(중기조종원) 434,000원*2명	868		
	○방한복(제설작업용) 70,000원*25명	1,750		
	02 공공운영비	16,000	16,000	0
	○수로 무전기 습염시스템 전기 및 상하수도사 용료 1,000,000원*6월	6,000		
	○시설장비유지비(수로내 무전기 습염장비 등) 10,000,000원*1식	10,000		
	202 여비	2,000	2,000	0
	01 국내여비	2,000	2,000	0
	○춘계, 추계 도로정비계획에 따른 순찰여비 10,000원*4명*25일*2월	2,000		
	305 배상금등	5,000	5,000	0
	01 배상금등	5,000	5,000	0
	○배상금 등(손해배상금) 500,000원*10건	5,000		
	405 자산취득비	660	0	660
	01 자산및물품취득비	660	0	660
	○수로원대기실 텔레비전 구입 660,000원*1대	660		

부서: 건설방재과
 정책: 지역균형발전 도로건설
 단위: 도로시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설기계 및 장비 관리		27,810	27,810	0
201 일반운영비		27,810	27,810	0
02 공공운영비		27,810	27,810	0
○장비유류비 12,810,000원*1식		12,810		
○기계장비유지비 15,000,000원*1식		15,000		
자전거이용 활성화 사업		387,113	321,140	65,973
자전거 이용 활성화 시범학교 지원		30,000	30,000	0
401 시설비및부대비		30,000	30,000	0
01 시설비		29,679	29,679	0
○자전거이용활성화 시범학교 지원 29,679,000원*1식		29,679		
03 시설부대비		321	321	0
○자전거이용활성화 시범학교 지원 29,679,000원*1.08%		321		
자전거 이용시설 확충		152,113	52,120	99,993
201 일반운영비		2,120	2,120	0
01 사무관리비		2,120	2,120	0
○일반수용비		1,000		
○ 자전거이용활성화위원회 운영 1,000,000원*1식		1,000		
○자전거이용활성화위원회 운영수당 70,000원*8명*2회		1,120		
401 시설비및부대비		149,993	50,000	99,993
01 시설비		148,920	49,465	99,455
○자전거 이용시설 확충 시설비 148,920,000원*1식		148,920		
03 시설부대비		1,073	535	538
○자전거 이용시설 확충 시설부대비 148,920,000원*0.72%		1,073		
자전거 교육 및 홍보		205,000	89,020	115,980
201 일반운영비		10,000	9,020	980
03 행사운영비		10,000	9,020	980
○자전거 주민교육 행사운영 10,000,000원		10,000		
206 재료비		10,000	0	10,000
01 재료비		10,000	0	10,000
○자전거수리센터 부품구입 10,000,000원		10,000		
307 민간이전		185,000	80,000	105,000
04 민간행사보조		80,000	80,000	0
○친환경 자전거 축제 지원 80,000,000원*1식		80,000		
06 보험금		105,000	0	105,000

부서: 건설방재과
 정책: 지역균형발전 도로건설
 단위: 자전거이용 활성화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○연수구 자전거보험 가입	363원*289,256명	105,000		
하수도·지하수 관리				216,548	165,520	51,028
하수도 관리				216,548	165,520	51,028
하수도 준설공사				150,000	100,000	50,000
401 시설비및부대비				150,000	100,000	50,000
01 시설비				148,927	99,108	49,819
○하수도 준설공사 148,927,000원*1식				148,927		
03 시설부대비				1,073	892	181
○시설부대비 148,927,000원*0.72%				1,073		
하수도 보수·정비 공사				50,000	50,000	0
401 시설비및부대비				50,000	50,000	0
01 시설비				49,465	49,465	0
○하수도 보수·정비공사 49,465,000원*1식				49,465		
03 시설부대비				535	535	0
○시설부대비 49,465,000원*1.08%				535		
하수도 시설관리 지원				16,548	15,520	1,028
201 일반운영비				8,748	7,720	1,028
01 사무관리비				3,528	2,500	1,028
○급량비(호우시 재해 대비 비상근무) 7,000원*21명*4일*6월				3,528		
02 공공운영비				5,220	5,220	0
○공공요금및제세				1,020		
○ CCTV차량 환경개선부담금 100,000원*2회				200		
○ CCTV차량 보험료 700,000원*1대				700		
○ CCTV차량 자동차세 40,000원*1회				40		
○ CCTV차량 자동차검사수수료 80,000원*1식				80		
○시설장비유지비 100,000원*1대*12월				1,200		
○차량·선박비 250,000원*1대*12월				3,000		
203 업무추진비				1,500	1,500	0
03 시책추진업무추진비				1,500	1,500	0
○시책추진업무추진비 1,500,000원*1식				1,500		
206 재료비				6,300	6,300	0
01 재료비				6,300	6,300	0
○하수도보수용 재료비 5,000,000원*1식				5,000		
○준설용소모품자재 1,300,000원*1식				1,300		
도로조명 및 전기관리				2,837,968	4,115,900	△1,277,932
				시 398,000		
				구 2,439,968		
가로등 관리				2,166,750	2,566,000	△399,250

부서: 건설방재과
 정책: 도로조명 및 전기관리
 단위: 가로등 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 398,000		
	구 1,768,750		
가로등 유지관리 지원	1,020,750	1,000,000	20,750
201 일반운영비	1,005,750	985,000	20,750
02 공공운영비	1,005,750	985,000	20,750
○공공요금및제세	1,005,750		
o 가로등 전기요금 45,000,000원*12월	540,000		
o 가로등 양방향 시스템 통신료 2,625,000원*12월	31,500		
o 지하차도 및 터널등 전기요금 35,750,000원*12월	429,000		
o 지하차도 펌프 전기요금 5,250,000원*1식	5,250		
206 재료비	15,000	15,000	0
01 재료비	15,000	15,000	0
○가로등 보수용 자재구입 15,000,000원*1식	15,000		
가로등 유지 보수	350,000	350,000	0
401 시설비및부대비	350,000	350,000	0
01 시설비	347,500	347,500	0
○가로등 유지보수 347,500,000원*1식	347,500		
03 시설부대비	2,500	2,500	0
○가로등 유지보수 2,500,000원	2,500		
도로조명 유지관리 사업	460,000	900,000	△440,000
	시 230,000		
	구 230,000		
401 시설비및부대비	460,000	900,000	△440,000
	시 230,000		
	구 230,000		
01 시설비	456,720	895,000	△438,280
○시설비 456,720,000원*1식	456,720		
	시 228,360		
	구 228,360		
03 시설부대비	3,280	5,000	△1,720
○시설부대비 3,280,000원*1식	3,280		
	시 1,640		
	구 1,640		
친환경 고효율 도로조명 정비사업	336,000	316,000	20,000
	시 168,000		
	구 168,000		
401 시설비및부대비	336,000	316,000	20,000
	시 168,000		
	구 168,000		
01 시설비	333,600	314,000	19,600
○시설비 333,600,000원*1식	333,600		

부서: 건설방재과
 정책: 도로조명 및 전기관리
 단위: 가로등 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	○시설부대비 2,400,000원*1식	시 166,800	2,000	400
		구 166,800		
		2,400		
		2,400		
		시 1,200		
		구 1,200		
보안등 관리		442,904	750,000	△307,096
보안등 유지관리 지원		115,584	110,000	5,584
201 일반운영비		100,584	95,000	5,584
02 공공운영비		100,584	95,000	5,584
	○공공요금및제세	100,584		
	○ 보안등 전기요금 7,916,000원*12월	94,992		
	○ 보안등 양방향 관리시스템 통신료 416,000원*12월	4,992		
	○ 이동전화요금 50,000원*12월	600		
206 재료비		15,000	15,000	0
01 재료비		15,000	15,000	0
	○보안등보수용자재구입 15,000,000원*1식	15,000		
보안등 유지 보수		100,720	100,000	720
401 시설비및부대비		100,720	100,000	720
01 시설비		100,000	99,285	715
	○보안등 유지보수 100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비		720	715	5
	○보안등 유지보수 720,000원*1식	720		
골목길 보안등 개선사업		226,600	540,000	△313,400
401 시설비및부대비		226,600	540,000	△313,400
01 시설비		225,000	537,000	△312,000
	○골목길 보안등 개선 125,000,000원*1식	125,000		
	○보안등 양방향 설치 100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비		1,600	3,000	△1,400
	○골목길 보안등 개선 1,600,000원*1식	1,600		
지하보차도 관리		205,298	166,900	38,398
지하보.차도 전기설비 유지보수		125,900	95,000	30,900
401 시설비및부대비		125,900	95,000	30,900
01 시설비		125,000	94,200	30,800
	○비상펌프 유지보수비 65,000,000원*1식	65,000		
	○전기시설물 유지보수 30,000,000원*1식	30,000		
	○지하차도등 유지보수 30,000,000원*1식	30,000		
03 시설부대비		900	800	100
	○시설부대비 900,000원*1식	900		

부서: 건설방재과
 정책: 도로조명 및 전기관리
 단위: 지하보차도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지하보.차도 전기시설물 관리 지원	49,188	47,000	2,188
201 일반운영비	49,188	47,000	2,188
02 공공운영비	49,188	47,000	2,188
○공공요금및제세	37,188		
o 지하차도(3개소)안전점검 수수료 1,916,000원*12월	22,992		
o 터널등(3개소)안전점검 수수료 1,083,000원*12월	12,996		
o 지하보차도 감시시스템 통신사용료 100,000원*12월	1,200		
○시설장비유지비(지하보차도 및 터널) 12,000,000원*1식	12,000		
터널등 전기설비 유지보수	30,210	24,900	5,310
401 시설비및부대비	30,210	24,900	5,310
01 시설비	30,000	24,700	5,300
○터널등 유지보수 20,000,000원*1식	20,000		
○전기시설물 유지보수 10,000,000원*1식	10,000		
03 시설부대비	210	200	10
○터널등 유지보수 210,000원*1식	210		
취약지 전기시설 정비	23,016	633,000	△609,984
보도육교 승강기 유지관리	23,016	23,000	16
201 일반운영비	23,016	23,000	16
02 공공운영비	23,016	23,000	16
○공공요금및제세	13,016		
o 보도육교 승강기 통신료 209,000원*12월	2,508		
o 보도육교 승강기 관리비 834,000원*12월	10,008		
o 보도육교 승강기 정기검사비 125,000원*4대	500		
○시설장비유지비(보도육교승강기 유지관리) 10,000,000원*1식	10,000		
행정운영경비(건설방재과)	442,254	352,375	89,879
	시 구		
	16,000 426,254		
인력운영비(건설방재과)	366,242	267,835	98,407
	시 구		
	16,000 350,242		
인력운영비 세부사업(건설방재과)	366,242	267,835	98,407
	시 구		
	16,000 350,242		
101 인건비	366,242	267,835	98,407
	시 구		
	16,000 350,242		
03 무기계약근로자보수	366,242	267,835	98,407

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 인력운영비(건설방재과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○아암도해안공원 시설장비보수관리원(13호봉)	39,688		
○ 기본급	1,272,700원*1명*12월	15,273	
○ 상여금	381,810원*1명*12월	4,582	
○ 가계지원비	76,360원*1명*12월	917	
○ 시간외수당	8,190원*1.5*30시간*12월	4,423	
○ 야간근무수당	8,190원*2.0*15시간*12월	2,949	
○ 휴일근무수당	8,190원*1.5*8시간*12월	1,180	
○ 연차유급수당	8,190원*8시간*1명*20일	1,311	
○ 급식비	130,000원*1명*12월	1,560	
○ 교통보조비	120,000원*1명*12월	1,440	
○ 명절휴가비	1,272,700원*1명	1,273	
○ 가족수당	40,000원*1명*12월	480	
○ 위험수당	140,000원*1명*12월	1,680	
○ 현장근로자	70,000원*1명*12월	840	
○ 목욕비	120,000원*1명*12월	1,440	
○ 체육행사비	20,000원*1명*2회	40	
○ 피복비	300,000원*1식*1명	300	
○도로보수원 보수	172,481		
○ 기본급	5,122,550원*12월	61,471	
○ 상여금	1,536,750원*12월	18,441	
○ 가계지원비	325,730원*12월	3,909	
○ 시간외수당	38,872원*1.5*30시간*12월	20,991	
○ 야간근무수당	38,872원*2.0*15시간*12월	13,994	
○ 휴일근무수당	38,872원*1.5*8시간*12월	5,598	
○ 연차유급수당	38,872원*8시간*20일	6,220	
○ 급식비	130,000원*4명*12월	6,240	
○ 교통보조비	120,000원*4명*12월	5,760	
○ 명절휴가비	5,122,550원*0.5*2회	5,123	
○ 가족수당	230,000원*12월	2,760	
○ 위험수당	140,000원*4명*12월	6,720	
○ 현장근로비	70,000원*4명*12월	3,360	
○ 목욕비	120,000원*4명*12월	5,760	
○ 직책수당	30,000원*1명*12월	360	
○ 체육행사비	20,000원*4명*2회	160	
○ 피복비	300,000원*1식*4명	1,200	
○ 자녀학비수당	446,700원*2명*4회	3,574	
○ 현장근로자 급량비	7,000원*20일*6명	840	
○하수도준설원 보수	90,046		
○ 기본급	2,682,330원*12월	32,188	
○ 상여금	804,690원*12월	9,657	
○ 가계지원비	216,140원*12월	2,594	
○ 시간외수당	20,368원*1.5*30시간*12월	10,999	

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 인력운영비(건설방재과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 야간근무수당 20,368원*2.0*15시간*12월	7,333		
○ 휴일근무수당 20,368원*1.5*8시간*12월	2,933		
○ 연차유급수당 20,368원*8시간*20일	3,259		
○ 급식비 130,000원*2명*12월	3,120		
○ 교통보조비 120,000원*2명*12월	2,880		
○ 명절휴가비 2,682,330원*0.5*2회	2,683		
○ 가족수당 120,000원*12월	1,440		
○ 위험수당 140,000원*2명*12월	3,360		
○ 현장근로비 70,000원*2명*12월	1,680		
○ 목욕비 120,000원*2명*12월	2,880		
○ 직책수당 30,000원*1명*12월	360		
○ 체육행사비 20,000원*2명*2회	80		
○ 피복비 300,000원*1식*2명	600		
○ 자녀학비수당 500,000원*4회	2,000		
○도로굴착감리원 보수	32,027		
○ 기본급 1,133,060원*12월	13,597		
○ 상여금 339,910원*12월	4,079		
○ 가계지원비 16,990원*12월	204		
○ 시간외수당 7,433원*1.5*30시간*12월	4,014		
○ 야간근무수당 7,433원*2.0*15시간*12월	2,676		
○ 휴일근무수당 7,433원*1.5*8시간*12월	1,071		
○ 연차유급수당 7,433원*8시간*15일	892		
○ 급식비 130,000원*12월	1,560		
○ 교통보조비 120,000원*12월	1,440		
○ 명절휴가비 1,133,060원*0.5*2회	1,134		
○ 가족수당 40,000원*12월	480		
○ 현장근로비 70,000원*12월	840		
○ 체육행사비 20,000원*2회	40		
○도시기반시설 시스템(GIS) 요원 보수 32,000,000원*1식	32,000		
시	16,000		
구	16,000		
기본경비(건설방재과)	76,012	84,540	△8,528
기본경비 세부사업(건설방재과)	76,012	84,540	△8,528
201 일반운영비	38,572	42,780	△4,208
01 사무관리비	37,732	41,940	△4,208
○일반수용비	37,732		
○ 일반수용비 54,590원*31명*12월	20,308		
○ 부속실 운영비 150,000원*12월	1,800		
○ 급량비 7,000원*31명*6식*12월	15,624		
02 공공운영비	840	840	0

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 기본경비(건설방재과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○공공요금및제세(핸드폰사용료) 70,000원*12월	840		
	202 여비	29,760	32,160	△2,400
	01 국내여비	29,760	32,160	△2,400
	○출장여비 10,000원*31명*8일*12월	29,760		
	203 업무추진비	7,680	9,000	△1,320
	01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
	○도시국운영및유관기관과의 유대강화 3,300,000원	3,300		
	04 부서운영업무추진비	4,380	5,700	△1,320
	○부서운영업무추진비 365,000원*12월	4,380		
	재무활동(건설방재과)	464,454	309,191	155,263
	내부거래지출(건설방재과)	464,454	309,191	155,263
	내부거래지출 세부사업(건설방재과)	464,454	309,191	155,263
	702 기금전출금	464,454	309,191	155,263
	01 기금전출금	464,454	309,191	155,263
	○재난관리기금 464,454,000원	464,454		